
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 308_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010_2023.

• EXTRATO Nº 309_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003_2024.

• EXTRATO Nº 310_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044_2023

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 325123127575BAA7DBA7ED570732D061



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 308/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (AREIA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE020/23-01 - Contratada: MHR SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
05.340.639/0001-30. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE020/23-01. Renovam-se os prazos e 
valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original e alterado pelo 1º Termo de Aditamento, por 
04 (quatro) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/08/2024, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. 
Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 1.355.690,00 
(um milhão, trezentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e noventa reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 
8.666/93. Data de assinatura: 30/08/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 09 de setembro de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B196A8D9EFB8E31AAC93862EE840D418

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 309 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2024 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA 
TRIBUTÁRIA, OBJETIVANDO O LEVANTAMENTO IMOBILIÁRIO GEORREFERENCIAMENTO ATRAVÉS DE 
MAPEAMENTO AÉREO, COM ELABORAÇÃO DE PLANTAS E MEMORIAL DESCRITIVO DOS IMÓVEIS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL003/24-01 
- Contratada: SOLIDA CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 31.429.366/0001-04. 2º TERMO 
DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL003/24-01. Acrescem-se os quantitativos do contrato original referente ao 
item 02, o percentual de 25% (vinte e cinco por cento). Tal acréscimo representa 75 unidades, que corresponde 
ao valor de R$ 41.250,00 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais), dessa forma, com o acréscimo o valor 
global passará a ser R$ 221.250,00 (duzentos e vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais). Fundamento legal: 
lei 14.133/2021. Data de assinatura: 04/09/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
 João Dourado, 09 de setembro de 2024.   

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 114ECAB3836CE97AD4C1C8721B9CD1AB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 9 de setembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01725 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 310 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 153/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO 044/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE (HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E 
TRANSLADO), PARA ATENDER OS PACIENTES CADASTRADOS NO TFD - TRATAMENTO FORA 
DOMICÍLIO, COMO TAMBÉM TODOS OS PACIENTES QUE NECESSITAM DE EXAMES DE ALTA 
COMPLEXIDADE NA CIDADE DE SALVADOR/BA. CONTRATO Nº IL153/23-01 - Contratada: POUSADA BOM 
VIVER LTDA, inscrita no CNPJ/MF 40.440.642/0001-26. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 
PE153/23-01. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 
12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 25/09/2024, tendo como novo termo final o dia 24/09/2025. 
Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$ 524.600,00 
(quinhentos e vinte e quatro mil, seiscentos reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 
02/09/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 
 João Dourado, 09 de setembro de 2024.   

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 325123127575BAA7DBA7ED570732D061


		2024-09-09T16:19:40-0300




